
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2 L $ .  О Ъ .

Об утверждении изменений в 
Положение об отделе культуры 
администрации муниципального 
района «Ульяновский район»

Рассмотрев предоставленные документы администрация муниципального района 
«Ульяновский район»

1. Утвердить изменения в Положение об Отделе культуры администрации 
муниципального района «Ульяновский район», изложив его в новой редакции 
(Приложение №1).

2. Исполняющего обязанности заведующего Отделом культуры администрации 
муниципального района «Ульяновский район» Хрусталёву Владимиру Олеговичу 
зарегистрировать изменения в Положение об Отделе культуры администрации 
муниципального района «Ульяновский район» в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации 
МР «Ульяновский район» А.И.Анисимов

Исп.Тришкина Н.В. 
Тел.2-15-12



Приложение № 1
к Постановлению Главы администрации 

МР «Ульяновский район» 
от « А $ » 0 ,J)  2018 г. № _

й райот

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОТДЕЛЕ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения.

1.1.Отдел культуры администрации МР «Ульяновский район» (далее 
именуемый -отдел культуры) создан как орган управления администрации 
района, обеспечивающий выполнение законодательства и решений местных 
органов власти в сфере культуры и туризма района.
Отдел культуры реализует задачи муниципального характера по сохранению 
материальных и нематериальных культурных ценностей и предоставления 
культурных благ населению Ульяновского района. Является юридическим 
лицом, имеет штамп, печать со своим наименованием. Отдел культуры имеет 
свою смету, обособленное имущество, расчетный счет, имеет право 
выступать в судебных органах от своего имени.

1.2. Полное наименование: Отдел культуры администрации муниципального 
района «Ульяновский район»,
- сокращенное наименование: Отдел культуры администрации 
МР «Ульяновский район».

1.3. Как юридическое лицо, отдел культуры действует на основании, общих 
для организаций данного вида, положений Федерального закона от 
06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, применительно к казенным учреждениям.

1.4.Отдел культуры в своей деятельности подотчетен Главе администрации 
муниципального района «Ульяновский район».


